
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 Αριθμός  Απόφασης  309/2021 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  22/07-09-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Ήλιδας. 

 
   ΘΕΜΑ: Έγκριση του  2ου Α.Π.Ε. έργου  «Επισκευή συντήρηση σχολικών κτιρίων 

και αύλειων χώρων Δήμου Ήλιδας» [αρ. μελ.28/2018]. 
 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 07-09-2021, ημέρα Τρίτη  και ώρα 13:00, συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 18970/22/03.09.2021 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα  στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των  
ΔΙΔΑΔ/Φ37Α.1/27/οικ.9413/06.05.2020 (Β’ 1704) καθώς και την υπ’ αρίθμ. 1822/16-3-2020 

(ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004) εγκύκλιο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και την 
υπ.αριθ. ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ.52666/27.08.2021 (Β’ 3958) σε συνδυασμό με την ΚΥΑ 
Δ1α/ΓΠ.οικ.53662/2.9.2021 (Β’ 4048). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα πέντε (6) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης.  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .     

3ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 
          Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος  στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, 

έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής  την με αρίθμ. πρωτ. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου    

Αλεξάνδρα-μέλος         

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος/ 

Αντιδήμαρχος 

2 Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3.Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

4. Πατρινός Αντώνιος  

5. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

6. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  

ΑΔΑ: Ψ1ΜΚΩΡΘ-ΩΟ9



2 

 

16526/Δ4/1834/3.08.2021 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, η 
οποία αναφέρει τα εξής: 

 
       «ΘΕΜΑ: Έγκριση 2ου ΑΠΕ» 

 
Τίτλος έργου: Επισκευή, συντήρηση σχολικών κτιρίων & αύλειων χώρων 

Δήμου Ήλιδας  
Αρ. μελέτης: 28 / 2018 
Φορέας: Δήμος Ήλιδας 
Ανάδοχος: Κ/Ξ Βασιλακόπουλος Τρύφωνας – Αλέρτας Αναστάσιος – 

Καστάνης Άγγελος 
Χρηματοδότηση: ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ (2017ΣΕ05500010) – Δήμος Ήλιδας 
Σύμβαση: 11036/Δ4/1367/18-6-2020 
Ύψος Συμβάσεων: 125.677,89 € 
Τίτλος έργου: Επισκευή, συντήρηση σχολικών κτιρίων & αύλειων χώρων 

Δήμου Ήλιδας  

 
                 Έχοντας υπόψη: 

• Τα συμβατικά τεύχη του παραπάνω έργου 
• Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 (άρθρο 156) 

 
        Σας διαβιβάζουμε τον 2ο Α.Π.Ε. του παραπάνω έργου και παρακαλούμε για λήψη 

απόφασης σχετικά με την έγκρισή του. 

    Ο 2ος Α.Π.Ε. είναι Τακτοποιητικός και ανέρχεται στο ποσό των #125.677,89#€ με 
Φ.Π.Α.» 

 
         Στη συνέχεια ο Δήμαρχος – Πρόεδρος ανέφερε ότι : 
 

 Το Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων έργων γνωμοδότησε θετικά σχετικά για 
τον 2ο ΑΠΕ του έργου, με το υπ’ αριθμ.5/2021 Πρακτικό, (Θέμα 1ο)  που 

έλαβε αρ.πρωτ.16380/Δ4/1803/2.8.2021. 
 

 Ο 2ος  Ο παρών 2ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών συντάχθηκε με 

σκοπό να συμπεριλάβει τις αυξομειώσεις των ποσοτήτων των συμβατικών 
εργασιών, κατόπιν ακριβέστερων προμετρήσεων με την πρόοδο των 

εργασιών στα τμήματα του έργου, που βρίσκονται υπό κατασκευή, καθώς 
και την επίλυση προβλημάτων από καταστάσεις που διαγνώσθηκαν στην 

πορεία του έργου. 
Επίσης με τις απρόβλεπτες δαπάνες καλύπτεται η ανάγκη εκτέλεσης των 
νέων εργασιών, όπως αυτές καθορίστηκαν στο 1ο Πρωτόκολλο 

Κανονισμού Τιμών Μονάδας Νέων Εργασιών (1ος ΑΠΕ – 169/2021 
Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας), που δεν είχαν 

προβλεφθεί στην αρχική σύμβαση και οι οποίες κρίθηκαν αναγκαίες για 
την έντεχνη και άρτια ολοκλήρωση του έργου. 
Όλες οι εργασίες που περιλαμβάνονται στον παρόντα 2ο Α.Π.Ε. είναι 

απόλυτα αναγκαίες για την αρτιότητα και λειτουργικότητα του έργου, με 
την πραγματοποίησή τους δεν προκαλείται καμία απολύτως αλλαγή στο 

"βασικό σχέδιο", στα χαρακτηριστικά του Έργου και στους όρους της 
Σύμβασης. 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΜΚΩΡΘ-ΩΟ9



3 

 

 Ο  2ος ΑΠΕ είναι συνολικής δαπάνης  125.677,89 € με ΦΠΑ που αναλύεται ως εξής:  

 Δαπάνη εργασιών: 85.579,88 € 

 Γ.Ε. & Ε.Ο.: 15.404,38 € 

 Απρόβλεπτη δαπάνη: 0,00 € 

 Δαπάνη αναθεώρησης τιμών: 368,88 € 

 Δαπάνη  ΦΠΑ: 24.324,75 € 

Η τελική δαπάνη των εργασιών δεν παρουσιάζει μεταβολή και ο παρών 2ος ΑΠΕ είναι 
σε ισοζύγιο με το ποσό του συμφωνητικού, ήτοι 125.677,89 €. 

 
Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και 

να ψηφίσουν. Ο κ. Aμπού Χάντμπα Μισέλ ψήφισε λευκό. 
 

   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, την εισήγηση της Δ.Τ.Υ, τον 2ο ΑΠΕ του έργου και τη συνοδευτική Αιτιολογική 
έκθεση,  την υπ’ αριθ.  05/2021 απόφαση από το Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων 

της Π.Ε. Ηλείας, τις διατάξεις τής παρ. 7 άρθρ. 156 «Ειδικά θέματα τροποποιήσεων 
συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους/Αυξομειώσεις εργασιών - Νέες εργασίες» Ν. 4412/16,  
μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
                              Αποφασίζει Ομόφωνα  

 
        Εγκρίνει τον 2ο ΑΠΕ του έργου: «Επισκευή συντήρηση σχολικών κτιρίων και αύλειων 

χώρων Δήμου Ήλιδας» [αρ. μελ.28/2018], συνολικού ποσού 125.677,89 € με ΦΠΑ  

 
 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 309/2021 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΜΚΩΡΘ-ΩΟ9


		2021-09-09T13:00:40+0300
	Athens




